[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2059/2019

Ementa: Informações acerca de emissão do AVCB nas creches e escolas do município.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que a falta do AVCB (Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros) nos próprios municipais é um problema antigo;
Considerando que a reestruturação do Departamento de Segurança e Fiscalização Predial tem como uma de suas atribuições a elaboração de projetos de AVCB de prédios municipais, desde o primeiro semestre de 2018;
A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Quais escolas municipais possuem o projeto de segurança aprovado junto ao CBMESP (Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Estado de São Paulo)?

2- Atualmente, quais escolas municipais possuem o AVCB?

3- Quais creches municipais possuem o projeto de segurança aprovado junto ao CBMESP (Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo)?

4- Atualmente, quais creches municipais possuem o AVCB?

5- Quais medidas estão sendo tomadas para que todas as Unidades estejam em dia com o Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros?

6- Qual a previsão para regularização?

Valinhos, 12 de setembro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora